

PRENUMERATA

w Krakowie juz z dostawa do domu i na prowincji miesiecznie Kor. 1.50, (kwartalnie Kor. 4.50).

Pojedynczy numer

6 hal.

W Krakowie, jak i na prowincji

GAZETA

POWSZECHNA

Wychodzi codziennie o godz. 12 w poludnie z wyjatkiem niedziel i swiat.

OGLOSZENIA:

od miejsca za jednoszpaltowy wiersz petiowy 20 halerzy za pierwszy raz, za kazdy nastepny po 10 halerzy.

NADESLANE po 60 halerzy od wiersza. ZAŁACZNIKI w miejscu i Kor. od setki na prowincje. 2 Kor.

Redakcja Administracja: ul. Sławkowska 21, I. p. Telefon Nr. 565.

Nr. 255

Kraków, Wtorek 8 listopada 1910.

Rok III,

Ze Sejmu.

Zasadniczość u posłów ruskich. — Zwrot w ich taktyce. — Wspólne winy. — Praca dla dobra kraju. — Zlecenia „Narodnego Komitetu“.

Rusini są zwolennikami „zasadniczości“; każdy ich ruch, czyn, przemowa ma na sobie tę właśnie cechę.

A protest Rusinów tem mniej był jeszcze usprawiedliwiony, iż tak posłowie polscy jak i ruscy byli przygotowani na zwrot, jaki miał nastąpić w taktyce delegatów ruskich.

Ten nagły zwrot w taktyce politycznej Rusinów ma w historii naszego wspólnego życia konstytucyjnego wielkie znaczenie.

stamtąd wyciągnie się przyjacielska ręka. Ale lata miały a dobre zamiary nie znajdowały oddźwięku u strony przeciwnej.

To też we zwrocie w polityce ruskiej grała duża rolę ta świadomość, że strona polska, to nie wróg zacięty, co z zaciśniętą pięścią rwie się do walki z bratnim narodem ruskim.

Przedruk zastrzeżony. JAN RUS. Służąca. I. Prześliczne było z niej dziewczę.

ona Sejmu będzie wybrana komisja narodowościowa dla rozpatrzenia spraw kulturalnych kraju.

Przegląd polityczny

Komisja kolonizacyjna wobec „lojalnych“ Polaków. Jeden z osadników niemieckich w Poznańskiem Herman Sander, wystosował do prasy niemieckiej pismo, w którym zaleca, aby rząd osadzał także lojalnych Polaków.

Komisja kolonizacyjna — pisze — powinna mieć prawo do osadzania lojalnych Polaków w stosunku liczebnym do innej ludności w Prusiech.

Niechaj pruska komisja kolonizacyjna w dalszym ciągu sprowadza kolonistów niemieckich na kresy wschodnie i niechaj stara się skwapliwie przyciągać osadników polskich do obozu niemieckiego.

„Geselliger“, główna podpora hakatyizmu na kresach wschodnich, także już o tej sprawie się rozwodzi.

Ruch organizacyjny PSL.

Prowadzona już od dłuższego czasu organizacja Polskiego Stronnictwa Ludowego w różnych powiatach wzmocniona zostaje obecnie przez systematyczne zebrania organizacyjne, które z ramienia Prezydium Stronnictwa przeprowadza sekretarz jego, red. Wąsowicz.

Zebranie poufne ludowców powiatu nowosądeckiego (limanowskiego, grybowskiego) po wysłuchaniu sprawozdania sekretarza PSL red. Wąsowicza o sytuacji politycznej — wyraża swoje zafantazjowanie i pełne uznanie prezydium Polskiego Stronnictwa Ludowego i jego posłom za stanowisko w bieżących sprawach politycznych.

Przebieg zebrania tych był następujący: W Nowym Sączu w piątek 4 b. m. przewodniczył poseł Ciągło, sekretarzowali pp. Bosak i Kubisz.

brzystego dawnou przy kościełku, a las sąsiedni odpowiadał przedrzeźniając jej echem: „wyjechał Jaś o ać w pole e“.

Nazywano ją piękną Zosią, a nie było nikogo w wiosce, kto by jej źle życzył.

Lubiła namiętnie tańczyć i mogła pisać dzień i noc bez przerwy, a bawiąc się żartami i śmieškami umiała rozweselić najpoważniejszych gospodarzy.

Stała tylko Józefowa, której mąż umarł przed laty w skutek nadużycia alkoholu, zwykła mówić, iż kręciła ją dźwięki jej głosu: „jej kozo, przyjrzyjże i tobie no koniec, że popłacziesz“.

Bywały jednak chwile, że smutek wkradał się w serduszek pięćnej Zochy, a natenczas nie radowała jej piosenki, nie bawiła pogawędka z dziewczętami, lub przekomarzenie

się w jakim zuchom. Praca w polu natenczas ją męczyła a robota w domu nudziła.

Brzozy szeleściły, wtórując szmerem liści jej westchnieniom i zdążyła szepnąć: „nie płacz dziewczę, nie płacz, boś jeszcze za młode, słońce wstanie na północy, gdy straciłaś urodę, a lżej sercu będzie, gdy ból z łzami spłynie“.

Tajemnicza mowa liś była dla niej jednak niezrozumiała, a smutku mimowolnie nie mógł wytłumaczyć i rozerwać nie umiał.

Smutek jednak, jak nie wiedzieć stąd przychodził, tak i znikał wnet, a jej wracała dawna swoboda i wesołość.

Kto wie, czy to nie było przecucie nieokreślone później szej doli dziewczęcia.

Latem i na wiosnę pomagała matce i bratu w robotach w polu, a w zniwa szła na zarobek do dworu.

Ustrojona w krasne wstążki i wielkie korale, szła w gronie rówieśnic jak mitologiczna bógini Cyres, otoczona młotem. Pan zaś składający ojewski pocałunek na z płochem czole dziewczęcia, zwykł jej dawać talara na pomiatkę.

Przyjechała natenczas do dworu na wakacje zamezna siostra dziedzica, mieszkająca w stolicy.



Cenniki darmo i opłatnie. Dlaczego prawdziwy gramofon z piszącym aniołkiem wszędzie jest lubiany, mimo, że istnieje wiele naśladowstw pod różnymi mianami.

Akcyjne Tow. Gramofonów w Londynie. Jeneralny zastępca Józef Weksler Lwów Kraków ul. Sykstuska 2. ul. Grodzka 71. TELEFON 1570. TELEFON 641.





